关于转发《关于开展“巾帼文明岗网上行”活

动的通知》的通知

各区县（自治县）妇联，两江新区、万盛经开区妇联，各市

级机关妇委会（妇工委）：

为贯彻落实中国妇女十二大关于巾帼文明岗拓展工作

的相关要求,进一步激发巾帼文明岗活力，提高创建和管理水

平，近日全国妇联妇女发展部发起了“巾帼文明岗网上行”活

动，现将活动通知转发给你们。请各区县（自治县）妇联、

有关市级机关妇委会（妇工委）结合岗组实际，制作展示稿

件，向全国巾帼文明岗新闻发布系统进行投稿，每个区县妇

联不少于 1 篇稿件，积极展示各行各业巾帼文明岗的岗位新

姿和精神面貌，切实发挥先进典型示范带动作用。市妇联将

择优推荐到全国妇联进行展示。

联系人：市妇联妇女发展部 谢欣

联系电话：67125570

附件：关于开展“巾帼文明岗网上行”活动的通知

重庆市妇女联合会

2020 年 5 月 9 日

关于开展“巾帼文明岗网上行”活动的通知

各省、自治区、直辖市妇联及新疆生产建设兵团妇联：

为贯彻落实中国妇女十二大关于巾帼文明岗拓展工作

的相关要求,进一步激发巾帼文明岗活力，提高创建和管理水

平，全国妇联妇女发展部决定通过开展以“树时代文明，展巾

帼风采”为主题的“巾帼文明岗网上行”活动，集中展示各行各

业巾帼文明岗的岗位新姿和精神面貌，大力弘扬文明新风和

“四自”精神，切实发挥“创一个岗、树一面旗、带一群人”的

示范引领作用。具体通知如下：

一、活动对象

全国级巾帼文明岗；

解放军或涉军、涉密全国巾帼文明岗不在本次活动范围内。

二、活动内容

“巾帼文明岗网上行”活动展示的内容主要侧重于以下四

个方面：

1.积极参与新冠肺炎疫情防控，立足本职岗位，守护防

控一线，推动复工复产，站好疫情防控和复工复产稳产达产

的“守护岗”，用实际行动为打赢疫情防控阻击战贡献力量。

2.积极参与“创业创新巾帼行动”，围绕促进经济高质量

发展，立足岗位、主动作为，深入探索服务女性岗位成才、

促进本单位经济发展、推动行业文明建设的新模式新机制；

积极为下岗失业妇女、进城务工妇女、女大学生等群体就业

创业提供服务，为推进国家经济社会发展贡献力量。

3.积极参与“乡村振兴巾帼行动”，围绕乡村振兴战略，

大力开展城乡手拉手活动，助力农村建设；或立足农村新天

地，积极参与农村新产业新业态发展，带领妇女积极参与“美

丽家园”建设，在促进农村妇女全面发展、国家“三农”建设中

发挥半边天作用。

4.积极参与“巾帼脱贫行动”，围绕精准扶贫、精准脱贫，

广泛开展岗村对接扶贫活动，发挥巾帼文明岗在资源、渠道

和人才等方面的优势，帮助贫困妇女脱贫致富。

三、活动安排

1.活动时间

从 2020年 5月 1日开始，至 2020年 10月 31日结束。

2.活动流程

本次“巾帼文明岗网上行”活动分为三个阶段。第一阶段

为“网络征集阶段”；第二阶段为“省级推荐阶段”；第三阶段

为“网上展示阶段”。

3.阶段安排

（1）网络征集阶段（5月 1日--8月 31日）

各文明岗结合各自工作实际，制作展示稿件，进行投稿。

（2）省级推荐阶段（6月 1日--9月 15日）

各省妇联在系统平台后台对本省巾帼文明岗活动报送

稿件进行筛选，每省推荐出 30-50个优秀巾帼文明岗事迹材

料，并推送到全国妇联。

（3）作品展示阶段（6月 15日--10月 31日）

全国妇联对各省推荐的巾帼文明岗稿件进行复核，然后

发布到系统平台进行展示。

四、参加途径与要求

1.参加途径

用 户 直 接 登 录 全 国 巾 帼 文 明 岗 新 闻 发 布 系 统

（http://114.113.112.140:7777/cmscp/index.do），通过平台后台栏目中的

“网上行活动”栏目投稿，参与本次“网上行”活动。

2.方式要求

在“网上行活动”栏目中发布围绕活动主题、体现活动内

容的相关稿件。稿件可以使用文字、图片等方式进行发布。

文字不超过 2000 字。要求内容符合本次活动主题与目

的，语言生动简练、思想积极向上、符合行文规范。

图片不超过 1MB。大小为 750*445或相同比例、格式为

jpg、要求图片清晰。

3.注意事项

各省区市妇联要及时审核本省区市所辖全国巾帼文明

岗在平台后台提交的信息，并推送到全国妇联。

五、宣传事项

1.本次活动内容同步到中国妇女网等相关栏目集中进行

宣传报道，并向社会主流媒体重点宣推一批巾帼文明岗，讲

好巾帼文明岗故事。

http://114.113.112.140:7777/cmscp/index.do

2.鼓励地方选择影响力大、关联度高的相关媒体，采取

多种形式开展宣传，增强巾帼文明岗的社会关注度。

3.活动完成后，结合专题培训，选取本次活动中涌现出

来的优秀巾帼文明岗代表进京参加交流展示活动。

六、联系人

联 系 人：张旭东 陈创业

联系电话：010-65103581 13601260765

全国妇联妇女发展部

2020年 4月 27日

	关于开展“巾帼文明岗网上行”活动的通知